
 

FKZ-22-010 

2023 年 2月 13日 

お客さま各位 

日本航空株式会社 

成田貨物支店 

 

航空貨物の需要減退に伴う輸出貨物ハンドリング上屋の集約について 

 

拝啓 貴社におかれましては時下ご清祥のことと存じます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の航空貨物需要について世界的な景気悪化や生産活動の遅滞、加えて海上輸送の混雑緩和もあり、

今後の需要については一段と不透明さを増してきております。 

つきましては第１貨物ビル上屋を閉鎖し、輸出ハンドリング業務を第３貨物ビル上屋に集約して営業することといた

したく、下記のとおりご案内申し上げます。何卒、ご理解・ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 期日 

2023 年 3月 1日（水）搬入貨物より別途ご案内するまで 

 

2. 内容 

第 1貨物ビル上屋（通称 JL2）を一時閉鎖し、第 3貨物ビル上屋（通称 JL3）へ集約いたします。 

従来、第1貨物ビル上屋（通称 JL2）へ搬入いただいている貨物と書類は第3貨物ビル上屋（通称 JL3）へ

搬入いただきますようお願いいたします。 

 

3. 第 3貨物ビル上屋詳細 

第 3貨物ビル（通称：JL3） 

●住所：千葉県成田市駒井野字台ノ田 2071 番地 

●連絡先：TEL0476-32-3366 FAX0476-32-3339 

●営業時間：月曜日 7:00～21:00、火～土曜日6:00～21:00、日曜日 6:00～19:00 

●NACCS 保税地域コード：1MWU9（変更なし） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

第3貨物ビル 

（JL3） 

第 1貨物ビル 

(JL2） 

http://www.jal.co.jp/jalcargo/

